关于在全校范围内开展“走下网络、走出宿舍、走向操场”大学生主题群众性课外体育锻炼活动的通知

各学院、研究生部团总支、学生会、学生社团:

　　为更好地贯彻落实党的十八届三中全会“强化体育课和课外锻炼，促进青少年身心健康、体魄强健”的有关精神及团中央书记处关于学校战线团组织要帮助大学生群体形成健康体魄的指示要求，激发大学生参加体育锻炼的主观能动性，促进大学生形成良好的体育锻炼习惯，帮助大学生提升身体素质，并从中磨练坚强意志、培养良好品德和拼搏精神，经研究，决定在全校范围内开展“走下网络、走出宿舍、走向操场”大学生主题群众性课外体育锻炼活动，现将有关事项通知如下：

　　一、活动主题

　　走下网络、走出宿舍、走向操场

　　二、活动时间

　　2014年4月—10月

　　三、活动目标

　　以健康第一为指导思想，以“走下网络、走出宿舍、走向操场”为统一主题，充分发挥各级团学组织的工作自主性、积极性和创造性，以团支部、学生宿舍、学生社团等为主体，通过广泛开展各类大学生群众性课外锻炼活动，努力实现《中共中央国务院关于加强青少年体育增强青少年体质的意见》中提出的“学生每天锻炼一小时”、“高校每个学生每周至少参加三次课外体育锻炼”等要求。

　　四、活动内容

　　1．各团总支通过组织开展主题团日、报告会、“健康大使”评选等形式，帮助大学生提升体育锻炼意识。围绕“走下网络、走出宿舍、走向操场”的活动主题，邀请学生当中坚持体育锻炼的典型榜样及长期坚持运动的教师、校友等，走进学生中间，开展学院、班级主题团日活动，面对面开展交流、分享体会，营造积极参与体育锻炼的浓厚氛围，加强对身体健康素质的重视，大力倡导“每天锻炼一小时，健康工作五十年，幸福生活一辈子”的理念；要结合各学院专业特点，如：刑司学院可将体育活动与晨训结合、经济法学院可将体育运动与环保类社团活动结合、文学院可开展“奔跑的书虫”活动、社管学院可将体育运动与公益活动结合等。各团总支体育活动开展次数及覆盖面将作为五四评优重要考评依据之一。
　　2．学生会、社团要结合自身特点，打造自身课外体育锻炼品牌活动，侧重于适合学生经常性参与的活动项目、适合学生每次参与时间在1小时左右的活动项目，如：学生会开展“百梦万步—公益梦想脚步实现”活动、社团联开展“玩出社—体育社团风采展示”活动等。注重引导学生主动参与活动、自主设计活动。　　  3．广泛推广“百日千里”运动APP运用。要号召和组织学生下载并长期使用团市委“百日千里”手机APP应用程序并参加“百日千里—自我挑战赛”；通过微博、微信、人人网等形式和渠道，开展“用汗水点缀青春”、“我的运动风采”等照片展示评选活动，号召学生随手按下快门，分享体育锻炼中的美好瞬间和快乐时刻，在校园内营造青春健康的生活风尚。

　　五、实施步骤

　　我校大学生主题群众性课外体育锻炼活动分为启动、立项、实施、验收等4个阶段。各团学组织应立足自身定位和特色优势，按团队为单位自由申报项目，校团委将聘请相关领域专家对项目进行立项答辩评审、检查评估、总结验收。届时，将对活动参与度高、效果好、实效性强的项目划拨专项经费予以扶持。

　　1．启动阶段：

　　2014年3月底前，下发启动通知、召开各团学组织联系会议，举办活动启动仪式。

　　2．立项阶段：

　　2014年4月2日前，各团学组织确定工作计划并建立细致可行的方案和绩效目标进行立项申报，校团委将牵头进行项目答辩评审。

　　3．实施阶段：

　　2014年4月至10月中旬，立项通过的团学组织全面开展活动，校团委将在中期对活动开展活动进行检查、评估，总结各学院工作中的有效经验和典型做法；召开大学生群众性课外体育锻炼活动现场观摩和工作推进会。

　　4．验收阶段：

　　2014年10月下旬前，对活动开展情况进行考核、验收。

　　七、工作要求

　　1．加强组织领导。校团委、校学生会、校学生社团联合会负责活动在全校范围内的统筹、督导、检查工作，并具体组织全校层面的相关活动。各学院团总支、学生会、各社团要做好组织协调、任务分解等工作，按照统一部署，制定具体措施。

　　2．形成长效机制。开展大学生群众性课外体育锻炼活动是一项长期性、经常性工作。各级团组织、学生会、各社团要在落实好本通知安排部署的同时，立足长远，制定保障制度措施，设计和组织开展好具有自身特色的活动，形成促进大学生参加课外体育锻炼活动的有效平台和长效机制，在载体设计、品牌创建、项目可行性等方面挖掘经验、发现问题、推进工作。

　　3．注重全员参与。要着眼于工作的普遍性、覆盖面和持久性，将活动与校园文化艺术节、新生节、体育运动会等常规工作有机结合，在活动中注重学生参与的人数、时间、频率。要加强教育引导，防止发生各类安全事故。

　　4．增强活动效果。要借助各宣传平台加大对活动的全方位、多角度宣传，扩大在校园中和社会上的影响，努力将我校大学生“走下网络、走出宿舍、走向操场”主题群众性体育锻炼活动做成品牌、做出实效。

附件：1.上海政法学院“走下网络、走出宿舍、走向操场”大学生主题群

         众性课外体育锻炼活动项目申报表

      2.项目预算单

      3.“百日千里”APP下载方式

 注：项目申报表和项目预算单请在4月3日（周四）下午3点前发送至

    szdxssports@126.com，纸质版请送至团委307办公室

 活动联系人：蒋存耀 39225051转803 大学生活动中心310室

      此通知电子版可在“青春上政”—“文件通知”栏中下载

                                             共青团上海政法学院委员会

                                             上海政法学院学生会

                                             上海政法学院社团联合会

                                             2014年3月24日

附件1：项目申报表和项目预算单请在4月2日（周三）下午3点前发送至szdxssports@126.com；纸质版请送至团委307办公室
上海政法学院“走下网络、走出宿舍、走向操场”大学生主题群众性课外体育锻炼活动项目申报表

活动举办方：                                                          所在学院团总支签字盖章：
	活动名称

	项目负责人姓名、手机及邮箱

	活动方案（特色、是否和本团学组织专业结合）

	各阶段绩效目标及佐证方式

	序号
	活动内容
	绩效目标（活动次数、活动场地、覆盖人次、是否能获奖或被校外媒体报道）
	佐证方式

附件2：项目申报表和项目预算单请在4月2日（周三）下午3点前发送至szdxssports@126.com；纸质版请送至团委307办公室
上海政法学院“走下网络、走出宿舍、走向操场”大学生主题群众性课外体育锻炼活动项目预算表

	项目名称

	申请部门（团队）

	申请日期

	项目负责人

	联系电话

	预算的支出

内容及金额（元）

	物品名称
	单价
	数量
	总价
	具体用途

	总额

	团总支书记签字盖章

附件3：植物活力—2014年上海市大学生“百日千里”青春酷跑挑战赛APP下载方式
1、安卓版下载地址：http://www.whb.cn/u/cms/www/201403/21140522bnrs.apk

2、iOS（苹果）版下载地址：http://www.whb.cn/u/cms/www/201403/21170753libj.ipa

注：iOS版本需用电脑下载安装

[image: image1.png]TR SBAA SR

v P gl & ScPERORE B - i

BR >

LiEER > TP — — 20140 TS “BETE” SERBIHMEAPPTH
WA E » iE2014-03-21 %@ 1632

faliicial v ST nito b cems b 201403211405220ns apk

REYRS N HERRTNAE S - E

BT N

S N

ot}

i0S (R MFTHMht: hitpvww whb cniulcms wwwi20140321170753libj ipa

FRIFFEHI (SHTH) luploads2014/03211107521116.doc

i OSIAERBMTHES

EE